
26
60
85

110
135

32
38
46

93
140
154

4
54

74

104
121
124
132
138
145
150
156
162

6 Typisch

8 Berlin ist eine Reise wert!
11 Reisebarometer
12 50 Dinge, die Sie ...
19 Was steckt dahinter?

184 Checkliste Berlin
SPECIALS
Stadtführungen & -touren
Jüdisches Leben in Berlin 20 Reiseplanung &
Museumsinsel Adressen
Potsdamer Platz
Mauer-Erinnerungen 22 Die Stadtviertel

im Überblick
24 Klima & Reisezeit

ERSTKLASSIG! 24 Anreise
Charmant übernachten 25 Stadtverkehr
Typische Berliner Küche 29 Unterkunft
Floh- und Kunsthandwerks­ 34 Essen & Trinken
märkte 40 Shopping
Nightlife in Berlin 47 Am Abend
Alles vegetarisch 174 Infos von A-Z
Gratis entdecken 178 Register

ALLGEMEINE KARTEN
Übersichtskarte der Kapitel

52 Land & Leute

54 SteckbriefDie Lage Berlins
56 Geschichte im Überblick
58 Natur & Umwelt

STADTTEIL-KARTEN 59 Die Menschen
Historisches Zentrum & 61 Kunst & Kultur
Mitte 66 Feste & Veranstaltungen
Tiergarten 
Kurfürstendamm 
Charlottenburg 
Prenzlauer Berg 
Kreuzberg 
Friedrichshain 
Köpenick und Umgebung 
Havel und Wannsee 
Potsdam

182 Mini-Dolmetscher

http://d-nb.info/1079679863


68 Top-Touren & Sehenswertes

70 Historisches Zentrum
72 Tour A Vom Brandenburger Tor zum Schlossplatz 
84 Tour D  Museumsinsel

88 Mitte
90 Tour T  Rund um den Alexanderplatz 
95 Tour @  Die nördliche Mitte

100 Rund um den Tiergarten
102 Tour E  Ein Gang durch den Tiergarten
109 Tour D  Rund um den Potsdamer Platz

116 Die City West
118 Tour @  Bummel über den Kurfürstendamm 
123 Tour V  Rund ums Schloss Charlottenburg

129 Die Szeneviertel Prenzlauer Berg,
Kreuzberg und Friedrichshain 

131 Tour O  Prenzlauer Berg 
136 Tour D  Durch das westliche Kreuzberg 
143 Tour O  Vom Kottbusser Tor nach Friedrichshain

148 Ausflüge & Extra-Touren
149 Köpenick und Umgebung 
153 Havel und Wannsee
160 Potsdam
167 Tour D  Ein langes Wochenende in Berlin
169 Tour G Bus 100/Bus 200
171 Tour D  Die Brückenfahrt
172 Tour D Die Fahrrad-Mauer-Tour


