

## 6 Typisch

---

	8 Berlin ist eine Reise wert!
	11 Reisebarometer
	12 50 Dinge, die Sie ...
	19 Was steckt dahinter?
	184 Checkliste Berlin
<b>SPECIALS</b>	
26	Stadtführungen & -touren
60	Jüdisches Leben in Berlin
85	Museumsinsel
110	Potsdamer Platz
135	Mauer-Erinnerungen
<b>ERSTKLASSIG!</b>	
32	Charmant übernachten
38	Typische Berliner Küche
46	Floh- und Kunsthändlermärkte
93	Nightlife in Berlin
140	Alles vegetarisch
154	Gratis entdecken
<b>ALLGEMEINE KARTEN</b>	
4	Übersichtskarte der Kapitel
54	Die Lage Berlins
<b>STADTTEIL-KARTEN</b>	
74	Historisches Zentrum & Mitte
104	Tiergarten
121	Kurfürstendamm
124	Charlottenburg
132	Prenzlauer Berg
138	Kreuzberg
145	Friedrichshain
150	Köpenick und Umgebung
156	Havel und Wannsee
162	Potsdam
	<b>20 Reiseplanung &amp; Adressen</b>
	22 Die Stadtviertel im Überblick
	24 Klima & Reisezeit
	24 Anreise
	25 Stadtverkehr
	29 Unterkunft
	34 Essen & Trinken
	40 Shopping
	47 Am Abend
	174 Infos von A-Z
	178 Register
	<b>52 Land &amp; Leute</b>
	54 Steckbrief
	56 Geschichte im Überblick
	58 Natur & Umwelt
	59 Die Menschen
	61 Kunst & Kultur
	66 Feste & Veranstaltungen
	182 Mini-Dolmetscher

## 68 Top-Touren & Sehenswertes

---

- 70 Historisches Zentrum
- 72 Tour ① Vom Brandenburger Tor zum Schlossplatz
- 84 Tour ② Museumsinsel
  
- 88 Mitte
- 90 Tour ③ Rund um den Alexanderplatz
- 95 Tour ④ Die nördliche Mitte
  
- 100 Rund um den Tiergarten
- 102 Tour ⑤ Ein Gang durch den Tiergarten
- 109 Tour ⑥ Rund um den Potsdamer Platz
  
- 116 Die City West
- 118 Tour ⑦ Bummel über den Kurfürstendamm
- 123 Tour ⑧ Rund ums Schloss Charlottenburg
  
- 129 Die Szeneviertel Prenzlauer Berg,  
Kreuzberg und Friedrichshain
- 131 Tour ⑨ Prenzlauer Berg
- 136 Tour ⑩ Durch das westliche Kreuzberg
- 143 Tour ⑪ Vom Kottbusser Tor nach Friedrichshain
  
- 148 Ausflüge & Extra-Touren
- 149 Köpenick und Umgebung
- 153 Havel und Wannsee
- 160 Potsdam
- 167 Tour ⑫ Ein langes Wochenende in Berlin
- 169 Tour ⑬ Bus 100/Bus 200
- 171 Tour ⑭ Die Brückenfahrt
- 172 Tour ⑮ Die Fahrrad-Mauer-Tour